
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  128/20  del  18/02/2020 

Oggetto: REVOCA BORSA DI STUDIO AA.AA. 2016/2017 E 2017/2018 

 
 

Servizio proponente: 5.5 INTERVENTI MONETARI FI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia  di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R  n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 516/17 del 2 Novembre 2017: 
“Graduazione delle Aree Dirigenziali e conferimento degli incarichi a norma dell’art. 22 
del CCNL 10 aprile 1996”; 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 323 del 31/12/2019 avente come oggetto 
“Proroga incarico di dirigente ad interim dell'area servizi agli studenti al dirigente 
dell'area ristorazione, dott. Enrico Carpitelli”; 

 Visto il Provvedimento del Direttore n. 188 del 8 luglio 2016, recante “Approvazione 
bando di concorso per la concessione di borse di studio e posti alloggio per l’a.a. 
2016/2017”; 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 326 del 18 luglio 2017, recante “Bando di 
concorso per la concessione di borse di studio e posti alloggio anno accademico 
2017/2018: approvazione”; 

 Vista la determinazione dirigenziale n. 428 del 7 dicembre 2016 con la quale è stata 
approvata la graduatoria definitiva con l’individuazione degli studenti vincitori di borsa 
di studio e posto alloggio per l’a.a. 2016/2017; 

 Vista la determinazione dirigenziale n. 401 del 30 novembre 2017 con la quale è stata 
approvata la graduatoria definitiva con l’individuazione degli studenti vincitori di borsa 
di studio e posto alloggio per l’a.a. 2017/2018; 

 Considerato che lo studente di cui all’allegato elenco, che, in numero di 1 (una) pagina, 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, è risultato 
vincitore della borsa di studio per gli aa.aa. 2016/2017 e 2017/2018; 

 Tenuto conto che lo stesso deve essere escluso dalle rispettive graduatorie per il motivo  
indicato in allegato e che, pertanto, deve essergli revocata la borsa di studio per gli 
aa.aa. 2016/2017 e 2017/2018; 

 Tenuto conto che la valorizzazione dei servizi usufruiti indebitamente è stata 
conteggiata al 30/09/2018; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 Dato atto che le somme complessivamente da introitare di cui alla presente 
determinazione sono pari a Euro 3.173,80 a titolo di importi da restituire da parte dello 
studente indicato nell’allegato elenco; 

 

DETERMINA 

 

 
1. di revocare la borsa di studio relativa per gli aa.aa. 2016/2017 e 2017/2018, per i motivi di 

cui in premessa, allo studente di cui all’elenco allegato, che, in numero di 1 (una) pagina, 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2. di dare atto che la somma complessiva da introitare di cui alla presente determinazione, 
pari a Euro 3.173,80 a titolo di importi da restituire da parte dello studente indicato 
nell’allegato elenco, è collegata ai seguenti conti e centri di costo: 

 
- Conto di generale 80421.I “Recupero borse anni precedenti” per euro 3.173,80 
- Centro di costo FI2002 “Interventi Monetari Firenze” per euro 3.173,80; 
 

3. di autorizzare il Servizio Gestione Risorse economico-finanziarie all’emissione delle fatture 
per i servizi mensa e alloggio da richiedere alla studentessa secondo gli importi indicati per 
ciascuno nell’elenco allegato; 
 

4. di assicurare la pubblicità del presente atto mediante la pubblicazione nell’Albo on-line 
dell’Azienda, omettendo, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei dati 
personali, la pubblicazione degli allegati. 

 

 

 
Il Dirigente ad interim 

Area Servizi agli Studenti 
Dr. Enrico Carpitelli 
(Firmato digitalmente)* 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-02-20T10:31:08+0000




